
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

ACORD de 25 d’octubre de 2023, del Consell, pel qual 
s’autoritza una transferència de crèdit del capítol 4 del 
programa 112.70, Reformes democràtiques i accés a la 
justícia, del capítol 2 del programa 221.30, Seguretat i 
emergències, i del capítol 2 del programa 462.60, Proces-
sos electorals i consultes populars, al capítol 2 del pro-
grama 141.10, Administració de justícia, de la Conselleria 
de Justícia i Interior, per import de 935.691,64 euros 
(expedient 07.015-23-180). [2023/10835]

ACUERDO de 25 de octubre de 2023, del Consell, por el 
que se autoriza una transferencia de crédito del capítulo 4 
del programa 112.70, Reformas democráticas y acceso a 
la justicia, del capítulo 2 del programa 221.30, Seguridad 
y emergencias, y del capítulo 2 del programa 462.60, Pro-
cesos electorales y consultas populares, al capítulo 2 del 
programa 141.10, Administración de justicia, de la Con-
selleria de Justicia e Interior, por importe de 935.691,64 
euros (expediente 07.015-23-180). [2023/10835]

La Conselleria de Justicia e Interior plantea la necesidad de incre-
mentar la dotación del capítulo 2 del programa 141.10, Administración 
de justicia, por importe de 935.691,64 euros, puesto que la dotación del 
citado capítulo resulta insuficiente para dar cobertura presupuestaria 
a diversos expedientes, relativos a servicios de peritaciones judicia-
les, gestión de residuos, control de plagas, destrucción confidencial de 
documentación, mudanzas, lectura fácil, vigilancia de sedes judicia-
les, mantenimiento de equipos, valija, paquetería, material impreso y 
encuadernación, suministro de papel, asistencia técnica de limpieza y 
suministros de material de papelería.

Para su financiación se propone la minoración del capítulo 4 del 
programa 112.70, Reformas democráticas y acceso a la justicia, por 
importe de 170.000 euros, línea de subvención de concesión directa 
168.1 A) S8901, «Subvención a ayuntamientos y mancomunidades de 
municipios de la Comunitat Valenciana por los servicios de mediación 
de proximidad (MEDIAPROP)», tras la renuncia de 14 beneficiari-
os. Asimismo, se propone la minoración del capítulo 2 del programa 
221.30, Seguridad y emergencias, y del capítulo 2 del programa 462.60, 
Procesos electorales y consultas populares, por importe de 500.000 
euros y 265.691,64 euros, respectivamente, créditos que no están afec-
tos a compromisos pendientes ni a financiación condicionada.

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de 
la Ley 9/2022 de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, 
a propuesta de la consellera de Hacienda, Economía y Administración 
Pública, el Consell

ACUERDA

Primero
Autorizar una minoración de crédito en las aplicaciones presupues-

tarias y por los importes, que se detallan a continuación:

Aplicación Importe

07.02.02.112.70.4 170.000,00

07.03.01.221.30.2 500.000,00

07.01.01.462.60.2 265.691,64

Total minoracions 935.691,64

Segundo
Como consecuencia del apartado anterior, se autoriza la modifi-

cación de la línea de concesión directa 168.1.A) S8901, así como la 
modificación de su anexo de beneficiarios, de acuerdo con el siguiente 
detalle:

La Conselleria de Justícia i Interior planteja la necessitat d’incre-
mentar la dotació del capítol 2 del programa 141.10, Administració de 
justícia, per import de 935.691,64 euros, ja que la dotació del mencionat 
capítol és insuficient per a donar cobertura pressupostària a diversos 
expedients, relatius a serveis de peritatges judicials, gestió de residus, 
control de plagues, destrucció confidencial de documentació, mudan-
ces, lectura fàcil, vigilància de seus judicials, manteniment d’equips, 
valisa, paqueteria, material imprés i enquadernació, subministrament 
de paper, assistència tècnica de neteja i subministraments de material 
de papereria.

Per al finançament es proposa la minoració del capítol 4 del progra-
ma 112.70, Reformes democràtiques i accés a la justícia, per import de 
170.000 euros, línia de subvenció de concessió directa 168.1 A) S8901, 
«Subvenció a ajuntaments i mancomunitats de municipis de la Comuni-
tat Valenciana pels serveis de mediació de proximitat (MEDIAPROP)» 
després de la renúncia de 14 beneficiaris. Així mateix, es proposa la 
minoració del capítol 2 del programa 221.30, Seguretat i emergències, 
i del capítol 2 del programa 462.60, Processos electorals i consultes 
populars, per import de 500.000 euros i 265.691,64 euros, respectiva-
ment, crèdits que no estan afectes a compromisos pendents ni a finan-
çament condicionat.

A aquest efecte, i en virtut del que es disposa en els articles 21 i 
23 de la Llei 9/2022, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2023, a proposta de la consellera d’Hisenda, Economia i Administració 
Pública, el Consell

ACORDA

Primer
Autoritzar una minoració de crèdit en les aplicacions pressupostàri-

es i pels imports, que es detallen a continuació:

Aplicació Import

07.02.02.112.70.4 170.000,00

07.03.01.221.30.2 500.000,00

07.01.01.462.60.2 265.691,64

Total minoracions 935.691,64

Segon
A conseqüència de l’apartat anterior, s’autoritza la modificació de la 

línia de concessió directa 168.1.A) S8901, així com la modificació del 
seu annex de beneficiaris, d’acord amb el següent detall:

Codi Denominació Dotació anterior Modificació Dotació actual

S8901 Subvenció a ajuntaments i mancomunitats de municipis de la CV pels serveis de 
Mediació de Proximitat (MEDIAPROP). 1.752.000,00 – 170.000,00 1.582.000,00

*  *  *  *  *



Beneficiarios línea S8901 que han renunciado Importe a minorar

Ayuntamiento de Albatera 12.000,00

Ayuntamiento de Almussafes 6.000,00

Ayuntamiento de Cocentaina 12.000,00

Ayuntamiento de Godella 12.000,00

Ayuntamiento de Moncada 20.000,00

Ayuntamiento de Monforte del Cid 6.000,00

Ayuntamiento de Muro de Alcoy 6.000,00

Ayuntamiento de La Nucia 12.000,00

Ayuntamiento de Pedreguer 6.000,00

Ayuntamiento de Picassent 20.000,00

Ayuntamiento de Requena 20.000,00

Ayuntamiento de Sueca 20.000,00

Ayuntamiento de Tavernes Blanques 6.000,00

Ayuntamiento de Tavernes de la Valldigna 12.000,00

Total 170.000,00

Tercero
Autorizar un incremento de crédito en la aplicación presupuestaria 

07.02.01.141.10.2 por importe 935.691,64 euros.

València, 25 de octubre de 2023

La consellera secretaria,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

Beneficiaris línia S8901 que han renunciat Import a minorar

Ajuntament d’Albatera 12.000,00

Ajuntament d’Almussafes 6.000,00

Ajuntament de Cocentaina 12.000,00

Ajuntament de Godella 12.000,00

Ajuntament de Moncada 20.000,00

Ajuntament de Monfort del Cid 6.000,00

Ajuntament de Muro de Alcoy 6.000,00

Ajuntament de la Nucia 12.000,00

Ajuntament de Pedreguer 6.000,00

Ajuntament de Picassent 20.000,00

Ajuntament de Requena 20.000,00

Ajuntament de Sueca 20.000,00

Ajuntament de Tavernes Blanques 6.000,00

Ajuntament de Tavernes de la Valldigna 12.000,00

Total 170.000,00

Tercer
Autoritzar un increment de crèdit en l’aplicació pressupostària 

07.02.01.141.10.2 per import 935.691,64 euros.

València, 25 d’octubre de 2023

La consellera secretària,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

Código Denominación Dotación anterior Modificación Dotación actual

S8901 Subvención a Ayuntamientos y Mancomunidades de municipios de la CV por 
los Servicios de Mediación de Proximidad (MEDIAPROP). 1.752.000,00 – 170.000,00 1.582.000,00


		2023-10-27T14:28:49+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




